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Demonstrativo de Despesas FDRP

- Meses de Agosto a Novembro/19

Nota de Grupo
Nome do Fornecedor Empenho Data Valor Orgamentario | Tipo Empenho Processo

Grupo Orgamentdrio Dotagdo Basica

Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 3494611 06/08/2019 136,00 85.000 Ordinario 19.1.00477.89.3
Hidrofil Materiais de Constru¢do Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 3546573 09/08/2019 320,00 85.000 Ordinario 19.1.00478.89.0
Hidrofil Materiais de Construgdo Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 3546581 09/08/2019 1.580,00 85.000 Ordinario 19.1.00478.89.0
Nobile Ribeirdo Preto Scp - CPF/CNPJ 24764983000109 3646730 14/08/2019 197,60 85.000 Ordinario 19.1.00495.89.1
Oficial Web Comercial Ltda-ME - CPF/CNPJ 28363983000140 3657170 15/08/2019 1.484,00 85.000 Ordinario 19.1.00486.89.2
Pousada Santa Rita Ltda - CPF/CNPJ 7022800000152 3819871 20/08/2019 616,00 85.000 Ordinario 19.1.00496.89.8
Nobile Ribeirdo Preto Scp - CPF/CNPJ 24764983000109 3869763 23/08/2019 988,00 85.000 Ordinario 19.1.00537.89.6
J. A. L. Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - Epp - CPF/CNPJ 6160693000166 4192430 12/09/2019 1.485,00 85.000 Ordinario 19.1.00561.89.4
Nobile Ribeirdo Preto Scp - CPF/CNPJ 24764983000109 4228885 16/09/2019 2.311,92 85.000 Ordinario 19.1.00569.89.5
FLOT PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CPF/CNPJ 30832193000108 4429880 24/09/2019 435,00 85.000 Ordinario 19.1.00570.89.3
FLOT PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CPF/CNPJ 30832193000108 4429899 24/09/2019 160,20 85.000 Ordinario 19.1.00570.89.3
FLOT PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CPF/CNPJ 30832193000108 4429902 24/09/2019 572,40 85.000 Ordinario 19.1.00570.89.3
FLOT PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CPF/CNPJ 30832193000108 4429910 24/09/2019 619,20 85.000 Ordinario 19.1.00570.89.3
Guilherme Henrique Portilho Barbosa Eireli ME - CPF/CNPJ 25058449000131 4538841 02/10/2019 240,00 85.000 Ordinario 19.1.00556.89.0
Makpel Artigos de Papelaria e Limpeza Eireli ME - CPF/CNPJ 34105868000178 4946036 21/10/2019 186,70 85.000 Ordinario 19.1.00592.89.7
Makpel Artigos de Papelaria e Limpeza Eireli ME - CPF/CNPJ 34105868000178 4946044 21/10/2019 38,70 85.000 Ordinario 19.1.00592.89.7
Pousada Santa Rita Ltda - CPF/CNPJ 7022800000152 4984337 23/10/2019 154,00 85.000 Ordinario 19.1.00608.89.0
Vulcapax Com de Tapetes Ltda Me - CPF/CNPJ 17057107000179 4991759 23/10/2019 135,00 85.000 Ordinério 19.1.00623.89.0
Mec Toca Papelaria e Informatica Ltda. - CPF/CNPJ 48017909000189 4991953 23/10/2019 434,40 85.000 Ordinario 19.1.00589.89.6
Mec Toca Papelaria e Informatica Ltda. - CPF/CNPJ 48017909000189 4991961 23/10/2019 67,80 85.000 Ordinério 19.1.00589.89.6
Masva Persianas Ltda. Epp - CPF/CNPJ 54928619000190 4992305 23/10/2019 460,00 85.000 Ordinario 19.1.00587.89.3
Agrocac Comércio e Representagdes Ltda. - CPF/CNPJ 302831000118 4992739 23/10/2019 50,00 85.000 Ordinario 19.1.00588.89.0
Agrocac Comércio e Representagdes Ltda. - CPF/CNPJ 302831000118 4992747 23/10/2019 14,56 85.000 Ordinario 19.1.00588.89.0
Hidrofil Materiais de Construgdo Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 5011944 24/10/2019 2.200,00 85.000 Ordinério 19.1.00599.89.1
Mec Toca Papelaria e Informatica Ltda. - CPF/CNPJ 48017909000189 5013688 24/10/2019 71,04 85.000 Ordinario 19.1.00626.89.9
Mec Toca Papelaria e Informatica Ltda. - CPF/CNPJ 48017909000189 5013696 24/10/2019 2.536,39 85.000 Ordinério 19.1.00626.89.9
Mec Toca Papelaria e Informatica Ltda. - CPF/CNPJ 48017909000189 5013700 24/10/2019 570,72 85.000 Ordinario 19.1.00626.89.9
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 5033174 25/10/2019 72,50 85.000 Ordinério 19.1.00560.89.8
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 5033182 25/10/2019 310,60 85.000 Ordinario 19.1.00560.89.8
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 5033190 25/10/2019 99,00 85.000 Ordinério 19.1.00560.89.8
Irm&os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 5033204 25/10/2019 11,40 85.000 Ordinario 19.1.00560.89.8
Babd Materiais Para Construgdo Ltda. - CPF/CNPJ 55431753000143 5064169 29/10/2019 34,00 85.000 Ordindrio 19.1.00600.89.0
Facco Comercio de Insumos Modernos e Agricolas Ltda. - Epp - CPF/CNPJ 452590330 5101846 31/10/2019 50,00 85.000 Ordinario 19.1.00651.89.3
jfb de almeida comércio de plantas me - CPF/CNPJ 32455134000193 5102087 31/10/2019 110,60 85.000 Ordinario 19.1.00650.89.7
Evandro Luis Faria 38250019890 - CPF/CNPJ 23574501000187 5136305 01/11/2019 6.023,00 85.000 Ordinario 19.1.00653.89.6
G. M. Doctor Com. e Assist. Téc. de Audiovisuais Ltda - CPF/CNPJ 9068848000127 5136550 01/11/2019 1.700,00 85.000 Ordinario 19.1.00654.89.2
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 5137093 01/11/2019 49,00 85.000 Ordinario 19.1.00652.89.0
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 5137107 01/11/2019 962,65 85.000 Ordindrio 19.1.00652.89.0
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 5137115 01/11/2019 65,50 85.000 Ordinario 19.1.00652.89.0
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 5137123 01/11/2019 89,60 85.000 Ordindrio 19.1.00652.89.0
Eletro Nahas Comércio de Materiais Elétricos Ltda. - Epp - CPF/CNPJ 6673115900019 5137948 01/11/2019 147,10 85.000 Ordinario 19.1.00660.89.2
Total Empenhos Ordinarios 27.789,58
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Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 3509490 07/08/2019 5.000,00 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 3520370 08/08/2019 3.857,00 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Joan Ramos Toledano - CPF/CNPJ 3673621 16/08/2019 2.122,40 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 3680024 16/08/2019 159,18 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Rodrigo Monteiro Pessoa - CPF/CNPJ 3827840 21/08/2019 2.122,40 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 3880325 26/08/2019 12.119,02 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 3898160 27/08/2019 5.000,00 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 3933275 29/08/2019 3.343,45 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4463280 26/09/2019 5.000,00 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4503894 30/09/2019 11.733,40 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4503983 30/09/2019 1.193,85 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4615650 07/10/2019 2.947,85 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4615900 07/10/2019 2.947,85 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4657760 09/10/2019 6.495,09 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Ignacio Berdugo Gémez de la Torre 4752223 14/10/2019 1.697,92 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Mariagrazia Alabrese 4767778 15/10/2019 594,27 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4947466 21/10/2019 10.015,17 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4964280 22/10/2019 5.680,54 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Silvia Silvana Toscano 5083791 30/10/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Lukas Gundermann 5083856 30/10/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Jean Sylvestre Bergé 5083937 30/10/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Francisco Pereira Coutinho 5084208 30/10/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Ana Brian Nougreres 5084291 30/10/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Antoine Guilmain 5084542 30/10/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Andrea Slane 5084593 30/10/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Salvador Morales Ferrer 5084690 30/10/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 5085220 30/10/2019 2.944,83 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 5100408 31/10/2019 19.600,00 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 5144502 01/11/2019 1.085,89 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Edilton Meireles de Oliveira Santos - CPF/CNPJ 26156806504 3613637 12/08/2019 594,27 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Claudio Jannotti da Rocha - CPF/CNPJ 2467741770 3613734 12/08/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Daniela Monteiro Gabbay - CPF/CNPJ 68347251215 3613815 12/08/2019 169,79 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Leslie Shérida Ferraz - CPF/CNPJ 17886241819 3613912 12/08/2019 424,48 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Maria Cecilia de Araujo Asperti - CPF/CNPJ 35681196844 3613998 12/08/2019 169,79 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Rhasmye El Rafih - CPF/CNPJ 34783657831 3939788 29/08/2019 1.837,22 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Flash Comércio de Produtos de Higiene Eireli - CPF/CNPJ 19827002000187 4166588 11/09/2019 15.350,00 85.000 Estimativa 19.1.00320.89.7
Bultec Tecnologia de Informagdo Ltda-ME. - CPF/CNPJ 23412832000110 4192210 12/09/2019 3.939,00 85.000 Estimativa 19.1.00554.89.8
CAFE DA XICARA TORREFACAO E MOAGEM LTDA - CPF/CNPJ 13062218000112 4223050 16/09/2019 1.344,00 85.000 Estimativa 19.1.00361.89.5
Crystal Viagens e Turismo e Eventos Ltda. - CPF/CNPJ 61219051000101 4498068 30/09/2019 30.000,00 85.000 Estimativa 17.1.20973.01.0
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Supermercado Morada do Sol EIRELI - CPF/CNPJ 3649725000101 4521825 01/10/2019 100,00 85.000 Estimativa 19.1.00573.89.2
Evandro Charles Piza Duarte - CPF/CNPJ 97284467991 4594920 04/10/2019 849,96 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Luis Renato Vedovato - CPF/CNPJ 16718396842 4595098 04/10/2019 424,48 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Jodo Carlos Jarochinski Silva - CPF/CNPJ 31029937885 4595195 04/10/2019 424,48 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
José Rodrigo Rodriguez - CPF/CNPJ 24753927890 4595292 04/10/2019 424,48 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Sonia A. Monteiro & Cia. Ltda. M E - CPF/CNPJ 74228560000134 4595667 04/10/2019 190,00 85.000 Estimativa 19.1.00596.89.2
Larissa Pereira Eiras - CPF/CNPJ 36570000896 4617172 07/10/2019 1.693,68 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Paulo Victor Barbosa Recchia - CPF/CNPJ 33983999832 4617997 07/10/2019 1.732,83 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Carolina Barbosa Rios - CPF/CNPJ 44196743854 4618187 07/10/2019 1.792,83 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Adriane Célia de Souza Porto - CPF/CNPJ 38321529895 4618420 07/10/2019 1.500,00 85.000 Estimativa 19.1.00574.89.9
Larissa Pereira Eiras - CPF/CNPJ 36570000896 4618500 07/10/2019 1.693,68 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Gabriella Saiki - CPF/CNPJ 44414126819 4618942 07/10/2019 683,00 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Bruna dos Santos Leite da Silva - CPF/CNPJ 44162683867 4619019 07/10/2019 683,00 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Crystal Viagens e Turismo e Eventos Ltda. - CPF/CNPJ 61219051000101 4729582 11/10/2019 4.248,98 85.000 Estimativa 17.1.20973.01.0
Othon Castrequini Piccini - CPF/CNPJ 37966587843 4730645 11/10/2019 728,50 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Felipe Paulino Ferreira - CPF/CNPJ 46972158850 4730785 11/10/2019 728,50 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Fabio Wendel de Souza Silva - CPF/CNPJ 13654665667 4731129 11/10/2019 2.284,70 85.000 Estimativa 18.1.00508.89.5
Ricardo de Lins e Horta - CPF/CNPJ 6588601603 4752070 14/10/2019 424,48 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Fabiana Luci de Oliveira - CPF/CNPJ 26201131809 4752193 14/10/2019 424,48 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Elisabete Maniglia - CPF/CNPJ 9876164805 4752452 14/10/2019 169,79 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Benedito Cerezzo Pereira Filho - CPF/CNPJ 6690209822 4752657 14/10/2019 169,79 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Jodo Carlos Jarochinski Silva - CPF/CNPJ 31029937885 4752681 14/10/2019 169,79 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Luis Renato Vedovato - CPF/CNPJ 16718396842 4752770 14/10/2019 169,79 85.000 Estimativa 19.1.00104.89.2
Maria Cecilia Cury Chaddad - CPF/CNPJ 28875856818 4767344 15/10/2019 169,79 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Paula Martins Horta - CPF/CNPJ 8953265665 4767603 15/10/2019 169,79 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Fabio Perin Shecaira - CPF/CNPJ 10654490708 4767670 15/10/2019 169,79 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
19 Solutions - Solugdes Comerciais e Gestdo de Transportes L - CPF/CNPJ 117353290 4818577 17/10/2019 1.457,33 85.000 Estimativa 19.1.04355.01.6
Crystal Viagens e Turismo e Eventos Ltda. - CPF/CNPJ 61219051000101 4983209 23/10/2019 2.204,46 85.000 Estimativa 17.1.20973.01.0
J. C. dos Santos Ribeirdo Preto - M E - CPF/CNPJ 2115896000180 4991244 23/10/2019 174,00 85.000 Estimativa 19.1.00635.89.8
J. C. dos Santos Ribeirdo Preto - M E - CPF/CNPJ 2115896000180 4991252 23/10/2019 100,00 85.000 Estimativa 19.1.00635.89.8
Danilo Cesar Maganhoto Doneda - CPF/CNPJ 81933100982 5083198 30/10/2019 424,48 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Marcelo Amaro Buz - CPF/CNPJ 312757026 5083228 30/10/2019 424,48 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Renata Mota Maciel Madeira Dezem - CPF/CNPJ 95796100025 5083759 30/10/2019 848,96 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Total Empenhos Estimativas 194.983,60

Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30021257 01/08/2019 1.000,00 85.000 Adiantamento |19.1.00488.89.5
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30024370 28/08/2019 2.000,00 85.000 Adiantamento |19.1.00549.89.4
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30027590 26/09/2019 2.000,00 85.000 Adiantamento |19.1.00578.89.4
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30031295 23/10/2019 1.000,00 85.000 Adiantamento |19.1.00645.89.3
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30033557 01/11/2019 2.000,00 85.000 Adiantamento |19.1.00662.89.5
Total Empenhos Adiantamento 8.000,00

Total Grupo Orcamentario Dotagao Basica 230.773,18
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Total Grupo Orcamentario Manutencao Predial

Hidrofil Materiais de Constru¢do Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 3546590 09/08/2019 2.700,20 85.001 Ordinario 19.1.00478.89.0
Hidrofil Materiais de Construgdo Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 3546603 09/08/2019 99,00 85.001 Ordinario 19.1.00478.89.0
Gabriela Oliveira Ribeiro Caldas - CPF/CNPJ 25178236000143 3663723 15/08/2019 996,00 85.001 Ordinario 19.1.00487.89.9
Gabriela Oliveira Ribeiro Caldas - CPF/CNPJ 25178236000143 3663731 15/08/2019 1.200,00 85.001 Ordinario 19.1.00487.89.9
Atenas Elevadores Ltda ME - CPF/CNPJ 10658360000139 4992135 23/10/2019 950,00 85.001 Ordinario 19.1.00634.89.1
Baba Materiais Para Construgdo Ltda. - CPF/CNPJ 55431753000143 5064150 29/10/2019 25,26 85.001 Ordinario 19.1.00600.89.0
Babd Materiais Para Construcdo Ltda. - CPF/CNPJ 55431753000143 5064177 29/10/2019 89,69 85.001 Ordinario 19.1.00600.89.0
Babd Materiais Para Construgdo Ltda. - CPF/CNPJ 55431753000143 5064185 29/10/2019 119,95 85.001 Ordinario 19.1.00600.89.0
Total Empenhos Ordinarios 6.180,10

Total Grupo Or¢amentario Equipamentos de Seguranca

Come Fogo Comércio de Equipamentos Contra Incéndio Ltda. - CPF/CNPJ 52919909( 4192376 12/09/2019 5.786,00 85.002 Ordinario 19.1.00557.89.7
Icalseg - Equipamentos Para Protecdo Individual Ltda. - Me - CPF/CNPJ 11632927000 4842451 18/10/2019 152,80 85.002 Ordinario 19.1.00585.89.0
Total Empenhos Ordinarios 5.938,80

Total Grupo Orgamentario Manut. Equip. Informatica

FABIO DORACENZI BOLELLI INFORMATICA - CPF/CNPJ 30038115000136 4524158 01/10/2019 45,00 85.003 Ordinario 19.1.00562.89.0
FABIO DORACENZI BOLELLI INFORMATICA - CPF/CNPJ 30038115000136 4524166 01/10/2019 1.260,00 85.003 Ordinario 19.1.00562.89.0
J6ao Felipe F. Pinheiro - CPF/CNPJ 29859794000125 4718866 10/10/2019 451,00 85.003 Ordinério 19.1.00586.89.7
Total Empenhos Ordinarios 1.756,00

Total Grupo Orgcamentadrio Atividades de Contratos Centralizados

Pluri Servigos Ltda - CPF/CNPJ 49953581000175 4423980 24/09/2019 61.764,59 85.031 Estimativa 16.1.00358.53.0
AUSION SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI - CPF/CNPJ 17467094000106 4826162 17/10/2019 13.135,04 85.031 Estimativa 18.1.00388.53.9
Total Empenhos Estimativas 74.899,63

Total Grupo Or¢camentadrio Plano Plurianual de Obras

Medeiros e Guimaraes Instalagdes Elétricas Ltda-epp - CPF/CNPJ 1374583000183 4433080 24/09/2019 425.645,99 85.175 Estimativa 18.1.00175.89.6
Total Empenhos Ordinarios 425.645,99

Total Grupo Orcamentario Transporte

CS BRASIL FROTAS LTDA - CPF/CNPJ 27595780000116 3818719 20/08/2019 5.363,80 85.259 Estimativa 17.1.07422.01.4
LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEF{CIOS EIRELI EPP - CPF/CNPJ 1203996600011 4442070 25/09/2019 6.332,98 85.259 Estimativa 16.1.24816.01.6
Total Empenhos Estimativas 11.696,78




Total Grupo Orgamentario Convénio Santander 2018 - 43857

Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem - CPF/CNPJ 4947172 21/10/2019 4.500,00 85.270 Estimativa 19.1.00386.89.8
Crystal Viagens e Turismo e Eventos Ltda. - CPF/CNPJ 61219051000101 3867248 23/08/2019 3.569,83 85.270 Estimativa 19.1.00467.89.8
Crystal Viagens e Turismo e Eventos Ltda. - CPF/CNPJ 61219051000101 3868015 23/08/2019 3.569,83 85.270 Estimativa 17.1.20973.01.0
Crystal Viagens e Turismo e Eventos Ltda. - CPF/CNPJ 61219051000101 4000116 03/09/2019 324,09 85.270 Estimativa 17.1.20973.01.0
Cintia Rosa Pereira de Lima - CPF/CNPJ 27788558826 4281930 19/09/2019 9.000,00 85.270 Estimativa 19.1.00566.89.6
Eduardo Saad Diniz - CPF/CNPJ 30227884876 4282065 19/09/2019 9.000,00 85.270 Estimativa 19.1.00567.89.2
Total Empenhos Estimativas 29.963,75

Total Grupo Orgamentario Apoio a Viagens Didaticas e Atividades de Campo

Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro - CPF/CNP)J 5032194 25/10/2019 855,00 85.400 Estimativa 19.1.00371.89.0
Expresso Angelitur Transportes Ltda. - CPF/CNPJ 166248000127 4753211 14/10/2019 3.350,00 85.400 Estimativa 19.1.00607.89.4
Total Empenhos Estimativas/Ordinarios 4.205,00

Total Grupo Or¢amentario Auxilio a Alunos

Aklla Guimarées Sales - CPF/CNPJ 43798862800 4969150 22/10/2019 1.753,00 85.600 Estimativa 19.1.00399.89.2
Bruna de Sillos - CPF/CNPJ 37686073807 4969532 22/10/2019 1.000,00 85.600 Estimativa 19.1.00399.89.2
Renata Guinato Benites - CPF/CNPJ 22868874894 4969648 22/10/2019 1.595,00 85.600 Estimativa 19.1.00399.89.2
Total Empenhos Estimativas 4.348,00

Total Grupo Or¢amentario Auxilio a Docentes

Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4072974 06/09/2019 796,90 85.603 Estimativa 19.1.00100.89.7
Crystal Viagens e Turismo e Eventos Ltda. - CPF/CNPJ 61219051000101 3978325 02/09/2019 1.265,47 85.603 Estimativa 17.1.20973.01.0
Total Empenhos Estimativas 2.062,37

Total Grupo Orgcamentario Auxilio a Vinda de Professores Visitantes

Gustavo Javier Fondevila Pérez 4806420 17/10/2019 5.518,24 85.604 Estimativa 19.1.00174.89.0
Total Empenhos Estimativas 5.518,24

Total Grupo Orgamentario Programa USP e as Profissoes

Isabella Dorigheto Miranda - CPF/CNPJ 44830885894 3832614 21/08/2019 120,00 85.303 Estimativa 19.1.00483.89.3
Mateus Ayupe Resende de Lima - CPF/CNPJ 11356211607 3832665 21/08/2019 120,00 85.303 Estimativa 19.1.00483.89.3
Eduardo Gomes Cafiada - CPF/CNPJ 41245433873 3832690 21/08/2019 120,00 85.303 Estimativa 19.1.00483.89.3
Rodrigo da Silva Fagundes - CPF/CNPJ 36532322873 3832754 21/08/2019 240,00 85.303 Estimativa 19.1.00483.89.3
Eduardo Gomes Cafiada - CPF/CNPJ 41245433873 3835400 21/08/2019 120,00 85.303 Estimativa 19.1.00483.89.3
Renan Augusto Pessanha - CPF/CNPJ 43044915805 3835591 21/08/2019 240,00 85.303 Estimativa 19.1.00483.89.3
Julia Liris Monteiro Coelho - CPF/CNPJ 41218998814 3832746 21/08/2019 120,00 85.303 Estimativa 19.1.00483.89.3
Amanda Caroline Siqueira Batista - CPF/CNPJ 18211560720 3835710 21/08/2019 120,00 85.303 Estimativa 19.1.00483.89.3
Pedro Leopoldo Borges de Paula Ferreira - CPF/CNPJ 42371456896 3835850 21/08/2019 120,00 85.303 Estimativa 19.1.00483.89.3
Total Empenhos Estimativas 1.320,00

Total Grupo Orcamentario Programa de Bolsas Intercambio Internacional

Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 4261831 18/09/2019 20.000,00 85.246 Estimativa 19.1.00542.89.0
Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 4989860 23/10/2019 20.000,00 85.246 Estimativa 19.1.00640.89.1
Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 5053396 29/10/2019 60.000,00 85.246 Estimativa 19.1.00640.89.1
Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 5138138 01/11/2019 40.000,00 85.246 Estimativa 19.1.00640.89.1
Total Empenhos Estimativas 140.000,00

Total Grupo Or¢amentario Capes Proap 2015 FMRP

Mariagrazia Alabrese 5272284 08/11/2019 2.150,67 85.803 Estimativa 17.1.00489.89.0
Total Empenhos Estimativas 2.150,67

Anulagdes Empenhos Grupos Orgamentarios (Encerramento Orgamentdrio) 225.706,37

Execu¢do Orcamentaria FDRP 720.752,14




Nome do Fornecedor NE Data Valor Servigo Grupo’ . Tipo Processo
Orgamentario | Empenho
Grupo Or¢amentario Convénios
Despesas referentes meses de agosto a novembro, custeadas pelo
recebimento das mensalidades de cada curso.

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3696656 19/08/2019 2.500,00 |44518 Direito e Processo do Trabalho - 32 edigdo 85.179 Estimativa 19.1.00209.89.9
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3696737 19/08/2019 1.600,00 |44805 Direito Notarial e Registral 85.179 Estimativa 19.1.00393.89.4
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3696796 19/08/2019 8.000,00 |44508 Direito Processual Civil - 52 edigdo 85.179 Estimativa 19.1.00183.89.0
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3697024 19/08/2019 13.532,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa 18.1.00463.89.1
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4262145 18/09/2019 18.681,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa 18.1.00463.89.1
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4262161 18/09/2019 1.600,00 |44805 Direito Notarial e Registral 85.179 Estimativa 19.1.00393.89.4
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4262226 18/09/2019 5.000,00 |44518 Direito e Processo do Trabalho - 32 edigdo 85.179 Estimativa 19.1.00209.89.9
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4262269 18/09/2019 9.200,00 |44508 Direito Processual Civil - 52 edi¢do 85.179 Estimativa 19.1.00183.89.0
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4395145 20/09/2019 1,00 (45155 Especializagdo em Direito Municipal 85.179 Estimativa 19.1.00564.89.3
Luciana Dadalto - CPF/CNPJ 9893690722 4513849 01/10/2019 3.900,00 |41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 19.1.00204.89.7
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4753734 14/10/2019 1,00 (45288 Especializagdo em Direito Administrativo 85.179 Estimativa 19.1.00597.89.9
Leandro Cavalca Ruggiero - CPF/CNPJ 35929151857 4807362 17/10/2019 2.400,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 2997903600014 4807370 17/10/2019 480,00 (42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4826367 17/10/2019 57.600,00 (42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa  [18.1.00463.89.1
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4826502 17/10/2019 10.000,00 44518 Direito e Processo do Trabalho - 32 edi¢do 85.179 Estimativa  [19.1.00209.89.9
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4826650 17/10/2019 33.000,00 |44508 Direito Processual Civil - 52 edi¢do 85.179 Estimativa  [19.1.00183.89.0
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4826820 17/10/2019 6.000,00 |45288 Especializagdo em Direito Administrativo 85.179 Estimativa 19.1.00597.89.9
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4826847 17/10/2019 4.000,00 [44783 Ciéncias Criminais 85.179 Estimativa  [19.1.00415.89.8
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4841080 18/10/2019 20.279,41 |43440 Contrato Camara de Mogi Mirim - gratificagdo Coordenador 85.179 Estimativa  [19.1.00110.89.2
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4970794 22/10/2019 1.600,00 |45155 Especializagdo em Direito Municipal 85.179 Estimativa 19.1.00564.89.3
Leandro Cavalca Ruggiero - CPF/CNPJ 35929151857 4973890 22/10/2019 2.400,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 2997903600014 4974080 22/10/2019 1.440,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Luis Felipe Ramos Cirino - CPF/CNPJ 35387656850 4974390 22/10/2019 4.800,00 (42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Anulagées Empenhos ref. Encerramento Orgamentario 20.743,20

Execugao Or¢amentdria dos Cursos 187.271,21




Auxilios Reitoria

Cursos

Execugdo Orgamentdaria Acumulada até 08/11/2019 Orgamento (Receita) Capes Proap Especializacao Total por grupo

Grupo Orgamentario Dotagdo Basica 304.810,15 445.993,48 750.803,63
Grupo Orgamentario Manutengdo Predial 61.282,25 61.282,25
Grupo Orgamentario Equipamentos de Seguranca 12.781,42 12.781,42
Grupo Orgamentario Manut. Equip. Informatica 8.085,85 8.085,85
Grupo Orgamentario Treinamento de Servidores 540,40 540,40
Grupo Orgamentario Servigos Terceirizados 833.298,52 833.298,52
Grupo Orgamentario Projetos Especiais 3.620,51 3.620,51
Grupo Orgamentario Aquisi¢do de Livros 4.699,24 4.699,24
Grupo Orgamentario Plano Plurianual de Obras 433.633,16 433.633,16
Grupo Orgamentario Programa de Bolsas Intercambio Int. 212.000,00 212.000,00
Grupo Orgamentario Despesas com Transporte 49.305,53 49.305,53
Grupo Orgamentario Programa USP Eficiente 13.200,00 13.200,00
Grupo Orgamentario Apoio a Viagens Didaticas 19.952,13 19.952,13
Grupo Orgamentario Convénios Santander 46.275,38 46.275,38
Grupo Orgamentario Programa a USP e as Profissdes 1.200,00 1.200,00
Grupo Orgamentario Auxilio a alunos 17.079,00 17.079,00
Grupo Orgamentario Auxilio a Docentes 2.061,37 2.061,37
Grupo Orgamentario Auxilio a Vinda de Professores Visitantes 9.633,60 9.633,60
Grupo Orgamentario Capes Proap 2015 22.374,78 22.374,78
Grupo Convénios 661.839,58 661.839,58
Total por fonte de recurso 1.987.183,13 492.268,86 22.374,78 661.839,58 3.163.666,35




